A vita religiosa positus, molles ad indumentum querit, is uestem peregrinam induit, ac proinde dignus est, ut à Domino visitetur, id est, acriter puniatur. Mollia enim indumenta, ut ait Bernardus, animi molliciem indicant. Non tanto curaretur corporis cultus, nisi prius neglecta fuisse mens inculta virtutibus.] Qui autem patet, mentem mollem, & virtutis contemptricem, non esse acriter castigandam. Ad fugiendum autem hoc vitium in uestibus, non aliud confitum do, nisi quod supra scripsi; ut ex panno, vel lino pro omni congregatione empto, uestiamut. Hæc enim absque dubio pro omnibus empta non erunt nimis molles, neque subtilia. Et si aliquando, (quod de zelo boni Prælati non credimus) ad non nullam molliciem accesserint, id nobis non imputabitur, qui cuu veri pauperes religiosi, indumenta gestamus, quæ à Prælato & Congregatione nobis data sunt.

B De colore vestimentorum illud dicere oportet, ne illa sint nitidiora aut splendidiiora quam deceat. Quod viisque consequemur, si pretium uestis, & nimiam subtilitatem vitauerimus, quibus solet extraordinatus nitor adiungi. Sit ergo color indumentorum nostrorum, non alienus ab statu pauperum, qui omnia mundana contemnunt. Nullam in se præferat vanitatis aut arrogantiae notam, quæ à nimio nitore nequam abesse conspicitur. Veltis quoque sit monachi, inquit Cassianus, quæ corpus conteget tantum, ac repellat nitiditatem vescundiam, & frigoris redundat in iuriam, non quæ feminata vanitas aut elationis enutriat.] Hæc ille. In qua re Augustinus, doctor sanctissimus, post suscepit etiam Episcopalem dignitatem, præbuit insigne moderationis exemplum. De quo hoc scribit Poffidius: Veltis eius, & calceamenta, & lectalia ex moderato & competenti habitu erat, nec nitida nimium, nec abiecta plurimam: quia his plerumque vel iactate se insolenter homines solent, vel abiecte, ex vitroque, non quia Iesu Christi, sed quia sua sunt idem querentes. At iste Beatus medium tenebat, neque in dexteram, neque in sinistram declinans.] Quod si, nec Episcopos deceat nimius nitor, ac splendidus indumentorum color, quanto minus pauperibus, & mundo mortuis conuenier. Certe stolidus effet non ferenda, si quis nitidissimam & splendidissimam unctionem, quia cadaver suum obvuleretur, & in sepulchro reconderetur, quereret. Et nos iam seculo defuncti sumus, & in religiosis dominis, qualis in sepulchris, delitescimus, ad quid nitida concupiscimus uestimenta? Ridet Bernardus eos, qui huic subiacent ignorantia, & inutiles eorum curas pulchre describit. Attu, inquit, quando cucullæ empturus lustras vibes, fora circuis, percussis undinas, domos scrutari negotiatorum, cunctam euentis singulorum suppellicem, ingentes explicas cumulos pannorum, attrebas digitis, amoues oculis, folis opponis radio, quicquid grossum, quicquid pallidum occurrit, respuis. Si quid autem sui puditate & nitore placuerit, illud mox quantum liber præstis tibi retinare. Rogo te ex corde facis haec, an impliceris? Cùm denique contra regulam, non quod vilius occurrit, sed studiosissime queratis, quod, quia ratiū inuenitur, pretiosius emitur, ignorans facis haec, at ex industria? Ex cordis thesauro, si ne dubio procedit, quicquid foris apparet vitiis sum. Vanum cor vanitatis notam ingerit corpori, & exterior superfluitas interioris vanitatis indicium est.] Haecne illa. Quo ostenditur miserabilissimum esse pro pulchritudine animæ nitorem uestium corporis cupere, & curam poliendæmentis ad soliditudinem carnis ornanda transferre.